
Il Sindaco – Presidente, Dr. Raffaele Nasuti, riferisce che in data 07/11/2005 la Socialtur S.r.l. che gestisce la 
Casa Albergo per Anziani “ B. Spaventa” di Bomba ha comunicato che, con decorrenza 01/01/2006, le rette 
della predette Casa verranno aumentate; che l’art. 5 del regolamento prevede l’aumentate delle tariffe dopo 
aver sentito il parere del Consiglio comunale; che, nel loro complesso, gli aumenti sono adeguati agli indici 
ISTAT dal momento che le ultime variazioni sono state effettuate nel 1997 e termina la sua relazione 
aggiungendo che è alquanto infastidito dal termine in cui dovrebbero iniziare gli adeguamenti. 
De Laurentis Sebastiano, Consigliere di maggioranza, interviene dicendo: è intenzione dell’esecutivo risolvere 
questa forma di ibridismo tra la Coop., il Comune e la Comunità Montana in merito alla titolarità della Casa 
Albergo. 
Il Presidente: l’intervento del Consigliere De Laurentis non è legato all’aumento delle rette anche se è un 
problema che va risolto con la Comunità Montana. 
Di Santo Donato, capogruppo di minoranza: non essendoci un documento di base, se quanto riferito dal 
Sindaco è condiviso da tutti, l’aumento è giustificabile tenuto anche conto che sono adeguati agli indici ISTAT. 
Il Presidente, nel ribadire quanto sopra dichiarato, conferma che le nuove rette sono adeguate agli indici 
ISTAT e stabilisce che le stesse debbano decorrere dal 01/01/2006.     
 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Udita la relazione del Sindaco – Presidente e preso atto della discussione seguitane; 
 
Vista la propria precedente delibera n. 17 del 05/06/1997, esecutiva come per legge, con la quale si 
provvedeva ad aumentare le rette per della Casa Albergo per Anziani di Bomba; 
 
Vista  la nota n. 137D del 07/11/2005 della Coop. Socialtur S.r.l. di Bomba, gestore della Casa Albergo per 
Anziani “B. Spaventa”, che comunica la variazioni delle rette della predetta Casa; 
 
Ritenuto che l’aumento delle predette rette è adeguato agli indici ISTAT degli ultimi anni; 
 
Visto il D.Lgs.18/08/2000, n.267; 
 
Con voti unanimi, espressi per alzata di mano; 
 

D E L I B E R A 
 

Di esprimere parere favorevole ed approvare l’aggiornamento delle rette mensili degli anziani ospiti della Casa 
Albergo “B. Spaventa” di Bomba, gestita dalla Coop. Socialtur S.r.l., con decorrenza 01/01/2006 come sotto 
indicato: 
 
                  TIPOLOGIA     NIOVA RETTA 
         Anziano autosufficiente    € 1.100,00 
         Anziano parzialmente autosuff.   € 1.100,00 
         Anziano non autosufficiente   € 1.250,00 
         Supplemento Camera Singola   €    100,00 
 
 
 
Fatto, letto e sottoscritto 
 
 
 
 
 
                  IL SINDACO                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
         (Dr. Raffaele Nasuti)                                                                     (Dr. Ricardo Basile) 
 
 


